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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Отборът на БЧК е европейски шампион по първа помощ

София
17 юни 2013 г.

Представителният отбор по първа помощ на Българския Червен кръст зае първо място на европейското първенство по първа 
помощ.

Във Велс, Австрия, се проведе 27-ото издание на Европейската конвенция по първа помощ FACE (First Aid Convention in Europe). 
Теодора Георгиева, Марияна Манушева, Андриан Георгиев, Атанас Цветански, Мартин Заков и Христо Ненов премериха сили с 

представителите на 20 държави от Европа, като преминаха успешно през дванадесетте състезателни пункта, на които оказаха 
първа помощ на „пострадали” при различни масови инциденти. Те победиха традиционно силните представителни отбори от Ирландия 
и Словения, които останаха съответно втори и трети. 

В присъствието на медии членовете на екипа бяха посрещнати тържествено пред централата на БЧК от председателя на 
организацията Христо Григоров и от служители и доброволци. “Успехът на червенокръсткия  отбор е поредното доказателство, че 
нашите момчета и момичета се готвиха упорито и спечелиха достойно първото място. Благодарим ви!”, каза Христо Григоров. 

Никой не избира съдба на бежанец

София
12 юни 2013 г.

Българският Червен кръст, Представителството на Върховния комисариат за бежанците на ООН в България и Държавната 
агенция за бежанците при Министерския съвет организираха медиен форум под надслов „Обективност и съпричастност в 
медиите. Мисия възможна?”. 

Целта на срещата бе да се предизвика медийният и обществен интерес относно етичното и обективно писане и говорене 
в медиите по бежанските теми, да се дискутира върху създадените стереотипи спрямо бежанците и възможностите те да 
бъдат разчупени, да се разговаря за големите възможности на медиите и интелектуалците да създават обществени нагласи. 

ЕВРОПЕЙСКА КОНВЕНЦИЯ ПО ПЪРВА ПОМОЩ 2013

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ
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Участие в срещата от името на организаторите взеха Франсоа Вейл – 

представител на ВКБООН за България, д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален 
директор на БЧК, Елена Димитрова – Връзки с обществеността към ДАБ и др.

Във форума участваха журналисти, писатели и общественици, сред които 
Владо Береану (TV7), Исак Гозес (в. Стандарт), Георги Милков (в. 24 часа), Николай 
Петров (в. Труд), Георги Господинов, Калин Терзийски, Весела Вацева (изп. директор 
на Българската асоциация на регионалните медии) и др.

Модератор на събитието беше Кирил Вълчев от Дарик радио, който показа 
сериозни познания по темата.

Всички участници се обединиха около заключителните думи на Кирил Вълчев, 
че говоренето за бежанците трябва да е позитивно, да се използва правилно 
терминологията за „бежанец”, „емигрант”, „търсещ убежище”, да се разказват и 
показват техните съдби и лични истории.

По предложение на Весела Вацева медийният форум ще продължи работата си 
на годишната среща на регионалните медии.

14 юни - Световен ден на безвъзмездния кръводарител

София
14 юни 2013 г.

В централата на БЧК беше отбелязан Световният ден на кръводарителя. За десети път Българският Червен кръст 
и Националният център по трансфузиология и хематология (НЦТХ) обединиха усилия за превръщането на 14 юни в ден за 
благодарност към доброволните кръводарители. В организираната кръводарителска акция се включиха 40 души, 34 от които 
дадоха кръв след медицински преглед. Сред кръводарителите беше и изп. директор на НЗОК – Пламен Цеков, изп. директор 
и служители на партньорите ни от УНИКА.

Официални гости на събитието бяха проф. д-р Фани Мартинова – ръководител на Националния център по трансфузиология 
и хематология, представители на Българския лекарски съюз и началника на кабинета на министъра на здравеопазването – 
г-жа Милена Велинова.

Председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров и ген.директор доц.д-р Красимир Гигов, както и гостите, 
връчиха награди на изявени дългогодишни кръводарители от страната, а също и колективни награди за принос в доброволното 
кръводаряване. Кръводарителите и гостите на събитието бяха поздравени от детски хор „Пуканките” към Двореца на децата.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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Видин
12 юни 2013 г.

Световния ден на кръводарителя 
БЧК – Видин отбеляза на 12-ти юни с 
акция на младежката организация.

На оживени места в централната 
част на града доброволците раздаваха 
брошури и промоционални материали. 

По покана на д-р Маргарита Велкова 
- председател на общинска организация 
на БЧК - Видин младежите посетиха и 
Центъра по трансфузионна хематология 
към МБАЛ “Св. Петка”. На всички 
доброволци на БМЧК бе направен тест 
за определяне на кръвната група. 

Д-р Велкова ги запозна с дейността 
на кръвния център и подчерта колко е 
важен благородният и животоспасяващ 
жест на безвъзмездните кръводарители.

Кърджали
14 юни 2013 г.

Доброволците  от Кърджали 
отбеляза ха  Световни я  ден  на 
кръводарителя с активното си 
партньорско включване в националната 
кампания на НСБХ „Хепасист”.

Младите червенокръстци проведоха 
своята информационна акция под 
надслов „Подари живот. Дари кръв!” 
по време на безплатните скринингови 
изследвания на гражданите за хепатит 
В и С, провеждани в мобилен кабинет в 
центъра на града.

Всички хора, които се включиха в 
изследванията, получиха информационни 
материали, свързани с необходимостта 
от доброволното кръводаряне и 
безопасността на самия акт.

В рамките на трансграничния 
проект „Доброволното кръводаряване 

в Родопите (RHO-DONATE)” това е 
петата акция на доброволците на БЧК 
от Кърджалийска област в последните 
два месеца.

Съвместно с отделението по 
трансфузионна хематология към МБАЛ 
„Д-р Атанас Дафовски” бяха проведени 
кампании за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване в четири от седемте 
общини на областта - Ардино, Кирково, 
Момчилград и Крумовград, в които кръв 
дариха 65 граждани.

Плевен

Доброволци от БМЧК - Плевен 
изработиха флаери, с които обясниха 
на плевенчани необходимостта от 
безвъзмездното кръводаряване.

Доброволците бяха разпределени в 
няколко екипа из центъра на града и 
акцията им мина успешно.

Русе

Областната организация на БЧК 
– Русе проведе редица мероприятия, 
посветени на 14 юни.

На 9 юни 2013 г. /неделя/ ОС на 
БЧК – Русе в партньорство със 
Съюза на пенсионерите организира 
фолклорен фестивал „Шарено хоро”. 
Участие взеха доброволците на БЧК, 
работещи по проекта „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права”, 
представители от 28 пенсионерски 
клуба, както и представители от Шумен 
и Тутракан. Мотото на фестивала беше 
„Да се хванем за хорото, за да победи 
доброто”.

По време на фестивала доброволци 
разнасяха листовки и подканваха 

гражданите да дарят кръв.
На 13 юни 2013 г. в Клуба на ОС на 

БЧК – Русе се проведе пресконференция, 
на която се отчете, че са необходими 
мерки за законодателни промени, 
свързани с кръводаряването. Първата 
стъпка е корекция на Наредбата за 
условията и реда за стимулиране 
на доброволните кръводарители и 
увеличаване на стойността на ваучера 
за хранителни продукти за всеки 
кръводарител с фиксиран размер 25 
лв., а също и да се осигури бюджетно 
финансиране за покриване на разходите, 
свързани с осигуряването на кръв и 
кръвни биопродукти, използвани за 
преливане на пострадали при бедствия, 
аварии и катастрофи.

В навечерието на 14 юни Общинският 
съвет на БЧК – Русе организира 
концерт-спектакъл „От Виена до 
Бродуей” в Русенската опера за всички 
кръводарители и доброволци, допринесли 
за популяризирането на доброволното 
и безвъзмездно кръводаряване. Преди 
началото на спектакъла г-жа Алисе 
Муртезова – председател на Общинския 
съвет на БЧК – Русе, връчи награди на 
изявени кръводарители.

Шумен

Информационна  кампани я  за 
кръводаряването проведоха възрастни 
доброволци, работещи по проект 
“Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора”. В рамките на 
3 дни в Клуба на доброволеца и в 
административната сграда на БЧК те 
обясняваха на граждани подробности 
относно доброволното и безвъзмездно 
кръводаряване - кой може да бъде 
кръводарител, каква е процедурата по 
вземането на кръв, съществуват ли 
рискове при даряването на кръв и т.н.

На 14 юни 2013 г., от 8 до 13 часа 
в БЧК Шумен се проведе акция за 
доброволно кръводаряване. Включиха 
се 26 желаещи да дарят кръв, дарители 
станаха 24 от тях, а петима дариха 
кръв за първи път. В акцията взеха 
участие служители и доброволци на 
БЧК Шумен.  



стр. 4 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Хисаря
12-14 юни 2013 г.

В Хисаря се проведе ежегодният семинар на главна дирекция „Национална полиция” 
към МВР на тема: „Обучение и възпитание на подрастващите за безопасно участие в 
движението. Ролята на семейството. Взаимодействие на органите на образованието, 
местната власт, пътна полиция и средствата за масово осведомяване в учебно-
възпитателния процес”.

БЧК, като традиционен партньор на Пътна полиция, бе поканен да участва в 
програмата с презентация по темата. Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален 
директор и ръководител направление СОД към Секретариата на НС на БЧК, представи 
кампаниите на БЧК за пътна безопасност с деца и юноши, осъществени през 
последните пет години. В основата на успешното им провеждане стои дългогодишното 
партньорство между институциите, НПО и местната власт, което води и до трайно 

Кампании на БЧК за пътна безопасност с деца и юноши

с. Челопеч, София обл.
08 юни 2013г.

Републиканският шампионат по приложно колоездене “Младежта за безопасност 
на движението” се проведе за трети път на територията на община Челопеч. В него 
участваха шест отбора, от които - два от Челопеч. 

Децата направиха и тест по първа долекарска помощ, който беше оценен от 
експерта от Дирекция СЗП - д-р Живка Димитрова, а на първо място се класира 
отборът на община Челопеч. На състезанието присъстваха представители на 
местната власт, на училищните власти и служители от ОС на БЧК – София. 

“Младежта за безопасност на движението”

Ямбол
14 юни 2013 г.

По повод отбелязването на Световния ден 
на доброволния кръводарител, Областната 
организация на БЧК - Ямбол, общинското 
ръководство на БЧК -Тунджа и Отделението 

по трансфузионна хематология при МБАЛ 
„Св. Пантелеймон” – Ямбол организираха 
церемония по награждаване на активни 
и доброволни кръводарители. Идеята се 
реализира по инициатива на Общинския 
съвет на БЧК -Тунджа и се осъществи с 
подкрепата на ръководството на община 
Тунджа.

Председателят на ОбС на БЧК и 
зам.-кмет на община Тунджа - Станчо 
Ставрев, връчи благодарствени грамоти 
на петима служители от администрацията 
на общината за принос в популяризирането 
на идеята за безвъзмездното и доброволно 
кръводаряване, както и за активно лично 

участие в кръводарителски акции. Гости на 
церемонията бяха д-р Едрева - представител 
на Отделението по трансфузионна 
хематология и Добриела Праматарова - 
специалист в Областния секретариат на 
БЧК - Ямбол.  

В обявения ”Ден на отворените врати” за 
свободен достъп на граждани до Отделението 
по трансфузионна хематология към МБАЛ 
„Св. Пантелеймон” – Ямбол се реализира и 
еднодневна кръводарителска акция.

Общият брой на безвъзмездните 
кръводарители бе 20, от които най-голяма 
активност отново проявиха служители от 
община Тунджа.

намаляване на жертвите по пътищата в България. През миналата година те са под броя на жертвите от ПТП през 1961 г. у нас. 
Основно място в огласяването на различните мерки за изграждане на толерантно отношение от страна на всички участници в 
пътното движение имат медиите, чиито представители присъстваха активно на семинара. 

През трите дни на събитието участие взеха ръководни служители на Пътна полиция от цялата страна, представители на 
много неправителствени организации и държавни институции, които дискутираха открито както добрите резултати, така и 
предизвикателствата, пред които стои цялото общество, за да се постигне целта, заложена от ООН през десетилетието за 
намаляване на жертвите и пострадалите от ПТП с 50% до 2020 г.

Търговище
13 юни 2013 г.

БЧК – Търговище се проведе обучение по 
първа помощ за служителите на Центъра 
за обществена подкрепа в града. Целта 
на обучението беше придобиването 
на конкретни знания и практически 
умения за прилагането на подходящи 
животоспасяващи и животоподдържащи 
действия на деца до 8-годишна възраст.

Обучение по първа долекарска помощ

На 11 юни се проведе второто 
безплатно обучение по Първа помощ за 
ученици от НУ „Отец Паисий”, Плевен. 
Първото се състоя на 31 май 2013 г .

Първа помощ за ученици 
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кк Кранево

В началото на месец юни в Международния детски и младежки център „ДСК” в 
КК Кранево се проведе 7-дневен летен лагер за деца от Детски център за социална 
интеграция към ОС на БЧК – Добрич.

Програмата на лагера беше съобразена с възрастовите особености и потребности 
на децата. Целта беше усвояването на знанията и темите да се осъществи в 
атмосфера на взаимно уважение, внимание и приемане на различията на отделната 
личност. Ежедневните плажни дейности включваха много игри и състезания. 

И тази година децата трябваше да заслужат с много знания и бърза мисъл 
тениските и шапките със знака на Червения кръст. За целта бяха организирани игри 
и кръстословици на тема „Червенокръстки принципи”. Всяка стая получи дневник, в 
който имаше за задача да описва лагерните дни.

Доброволците на БМЧК – Айлин и Деница, демонстрираха „Оказване на първа 
долекарска помощ”, а след това провериха новоусвоените знания в организирано 
състезание. Това спомогна за навлизането в следващата тема „Приятелство в рисунка, 
песен и стих”. На голямата сцена децата пяха и рисуваха за приятелството. 

На импровизирана сцена оживяха героите от „Червената шапчица”, „Дядовата 

Летен лагер 2013

Кърджали
11 юни 2013 г.

Клуб ”Младите хора – здраве, секс и наркотици” към РЗИ- Кърджали и доброволци на 
БМЧК проведоха заключителния етап на проект “Здравето днес - сигурна инвестиция 
в бъдещето”, който бе спечелен по програма „Партньори за социална промяна” на 
БМЧК. В периода април-юни екипът на проекта проведе шест обучителни модула с две 
целеви групи: родители и ученици от ОУ ”П.К.Яворов”, за да се изгради правилен подход 
и начин за ефективно справяне със здравните проблеми на една от малцинствените 
групи /ромите/ чрез превенция на сексуално рисковото поведение и насърчаване на 
репродуктивното здраве. 

Проектът бе реализиран със съдействието на община Кърджали, училищното 
ръководство на ОУ „П.К.Яворов”, на психолога Златка Лапанова - главен експерт към 
РЗИ - Кърджали, на здравния медиатор – Метин Кадир, както и на класните ръководители 
- Петя Пенева и Моазес Фаик.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

“Здравето днес - сигурна инвестиция в бъдещето”

ръкавичка”, „Житената питка” и „Трите прасенца”. Децата показаха работа в екип и заслужено получиха призове за „Най-забавни 
герои”, „Най-сплотени герои”, „Най-добри актьори” и „Приказка с най-хубав край”. Традиционно се проведе и конкурс „Мис и мистър 
Кранево”, който беше в 3 тура, а участниците, освен интересна визия, трябваше да демонстрират много талант и актьорско 
майсторство. 

Основните теми на проекта: „Семейството - основен фактор за здравето на децата”, „Взаимоотношения родители – деца”, 
„Традиции и обичаи”, успяха да провокират родителите да споделят своето лично мнение по проблеми, касаещи репродуктивното 
и сексуално здраве на младото поколение.

Беше обявен и конкурс за изготвяне на колаж на тема: “Не рискувай”, “Купон без риск” и “Ние флиртуваме, но здравето си не 
рискуваме!”.

В рамките на последното ателие по проекта децата от целевата група попълниха анкета и изразиха своето мнение за 
изминалите дни. Всички участници получиха подаръци и грамоти, но голямата изненада бе тортата, поръчана от екипа на проекта: 
Радослава, Никола, Беляна, Васил, Николай и доброволците: Виктория, Мадлена, Ваня, Мария и Иванина.

Областен концерт „С изкуство срещу наркотиците – 3”

Монтана
12 юни 2013 г.

С атрактивен концерт над 200 деца от област Монтана казаха „не” на наркотиците. 
Спектакълът се провежда за трета поредна година и е посветен на Световния ден за 
борба с наркоманиите – 26 юни. Концертът събра заедно всички институции, които 
имат отношение към проблема. Момичета и момчета от Монтана, Берковица, Вършец 
и Лом взеха участие в инициативата, изпращайки послание към своите връстници 
- „В твоя живот, в твоята среда няма място за наркотици – не си го причинявайте 
сами!”. Под това мото пяха, танцуваха и забавляваха публиката 13 младежки групи. 
Доброволците от Български младежки Червен кръст подготвиха сценария и участваха 
като водещи на концерта. На публиката бяха раздадени и много превантивни брошури 
с информация за вредата от наркотиците и тютюнопушенето.
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Във връзка с партньорско споразумение между Областния съвет на Българския 
Червен кръст - Добрич и сдружение на хора със зрителни увреждания - “ХобиСклуб”, в 
залата на сдружението, се проведе еднодневно обучение на тема  „Превенция на стрес 
при кризисни ситуации”. Обучители от ОС на БЧК бяха Калина Димитрова - член на 
ДЕРБАК и психолог в Центъра за обществена подкрепа към БЧК и щатният специалист 
“МБ” - инж. Кольо Стойков. Целта на обучението бе запознаване на незрящи хора и хора 
със силно редуцирано зрение с видовете стрес - ежедневен, комулативен и бедствен, 

Добрич
11 юни 2013 г.

Обучение в ”ХобиСклуб”

Областният съвет на БЧК – София проведе двудневен обучителен семинар за председателите на общинските си организации. 
Участниците бяха запознати със структурата и дейността на ОС на БЧК – София област, а също така бяха очертани и перспективите 
за развитие и бъдещи действия по основните направления.

Мероприятието беше открито от д-р В. Пеев - председател на областната организация на БЧК – София. Прочетено беше приветствие 
към присъстващите от името на кмета на община Копривщица – г-н Иван Кесяков.

На всички участници в мероприятието беше подарена обиколка с екскурзовод в музеите на възрожденския град.

Копривщица
7 - 8 юни 2013 г.

В района на база Алеко на Витоша се проведе летен курс за планински спасители. 
Той бе четвъртият, последен от цикъла на обучение. След успешното му завършване 23 
нови правоспособни спасители ще се включат в отрядите в страната. Въпреки лошите 
метеорологични условия, съпътстващи целия курс, младите спасители демонстрираха 
висока мотивация и успешно прилагаха на практика придобитите знания и умения за оказване 
на долекарска помощ, транспорт на пострадал в труден терен, евакуация от пътническа 
въжена линия и скален масив. В проведената нощна 6-часова учебна акция, при силен дъжд 
и гръмотевици, курсистите успяха да окажат помощ и да евакуират двама пострадали 
в тежък терен (скала и каменна река). Курсът приключи с полагане на теоретичен и 
практически изпит върху изучавания материал през целия период на обучение, който обхваща 
4 курса и стаж в нарядна група.

София
09 – 16 юни 2013 г. 

Летен курс за планински спасители

В община Елхово се проведе Работен семинар с Общинското ръководство на БЧК 
- Елхово. Участие в него взеха председатели и зам.-председатели на дружествата на 
БЧК на територията на общината, председатели на клубове на хората с увреждания 
и на пенсионерски клубове, както и кметове на малки населени места. Обсъдено беше 

Елхово
12 юни 2013 г.

Работни семинари

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

както и разпознаване на признаците на бедствие. След приключването му, управителят - г-н Иван Тодоров, изказа благодарност 
на обучителите и на БЧК за това, че винаги са в помощ на нуждаещите се хора с различни увреждания.

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

състоянието на общинската организация към момента в организационен план и възможностите за разширяване обхвата на дружествата 
на територията на община Елхово. Мероприятието беше открито от инж. Митко Филипов - директор на БЧК - Ямбол и д-р Блага Георгиева 
- председател на ОблС на БЧК – Елхово.

След приключването на деловата част участниците преминаха въвеждащо обучение на тема „Структурни и организационни специфики 
в системата на БЧК - принципи и приоритети. Работа с документи”, което беше проведено от Добриела Праматарова - специалист 
„Организационно развитие” в областната организация на БЧК.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

На 9 юни в база ПСС Банско се получава сигнал за изгубен участник в планински маратон 
в района на връх Вихрен.

Екипи планински спасители от отрядите ПСС Банско и Сандански започват издирване в 
района на вр. Вихрен и Влахина река. Издирването продължава и през нощта без резултат.

Рано сутринта на 10 юни в акцията се включват планински спасители от отрядите 
ПСС Разлог, Добринище и Благоевград.

В 10.30 ч. младият мъж е намерен около Кресна в добро здравословно състояние.
***
На 16.06.2013 г. в база Банско, деж. Цветан Пчелин е приел сигнал за турист, попаднал в 

трудна ситуация в следствие от подхлъзване на заснежен участък в района на Кончето. Към 

Банско

Акции за спасяване на хора в планините

мястото тръгват 10 планински спасители от отряд Банско. След няколко часа са при пострадалия, който е във видимо добро здравословно 
състояние с леки охлузвания и натъртвания.

Комисар Кристалина Георгиева изказа сърдечни благодарности към Водноспасителната служба на БЧК във връзка с успешно проведеното 
обучение по първа помощ и водно спасяване в Албена.

Г-жа Георгиева остана впечатлена от професионализма и познанията на спасителите и от добрата организация на обучението, като 
подчерта, че ще се радва да продължи и в бъдеще сътрудничеството си с Българския Червен кръст.

София
юни 2013 г.

Признание за професионализма на водните спасители на БЧК

Областната организация на БЧК – София, с партньорството на община Драгоман, 
проведе в Хотелски комплекс „Зелен свят”, обучение на ученици от 7, 8 и 9 клас от СОУ 
„Христо Ботев” по водноспасителен минимум на тема „Превенция на водния травматизъм 
сред децата”. На мероприятието присъстваха кметът на града Иванов, зам.-кметовете 
- Банкова и Милушева, директорът на Дирекция ВСС към НС на БЧК - Налбантов, 
представители на училищните власти, медии и доброволци.

Обучението включваше теоритична и практическа част и завърши с викторина и воден 
празник с награди.

Драгоман
14 юни 2013 г.

Обучение по водноспасителен минимум

За трета поредна година БЧК – Ямбол стартира Лятно училище по плуване за деца на 
възраст 6 и 8 години.  

Целта на обучението е придобиване на начални плувни умения и намаляване на риска 
от водни инциденти сред децата чрез включването им в обучение по усвояване на основни 
плувни техники и придобиване на знания за оказване на първа помощ на пострадал при 
воден инцидент. 

Плувните занимания  се провеждат на басейна към ГПЧЕ „Васил Карагьозов” в Ямбол по 
специална програма, адаптирана за деца на тази възраст. 

Ямбол
17 юни 2013 г.

Лятно училище по плуване

Лятното училище ще завърши в края на месец юли с Воден празник на открит басейн, на който децата ще демонстрират усвоените 
практически умения и теоритични знания пред родители, приятели, местната общественост и медии.

За да се гарантира по-голяма ефективност при провеждането на заниманията, са привлечени двама квалифицирани специалисти 
в работата с деца: Калинка Тодорова – треньор, и Милена Топчиева - воден спасител. Часовете по първа помощ ще се провеждат от 
Добриела Праматарова – специалист в БЧК – Ямбол.


